ipsorum consilio providimus faciendum, ul quia
hsec universorum Hdelium commuiiem statum re-

spiciunt, generale conciiiumjttxta priscam sancto-

riun Patrnm consuetudinem convocemus propler
lucra snlumroodoanimarum opporluno tempore ce-

lebrandum : in qub ad exslirpanda vitia et plantan-
das virluies, corrigendos excessus, et reformandos

mores, eliminahdas Ii;ereses, et roborandam fideni,

sOpiendasdiscordias, ct slabilioiidampacem, com-

priiiiehdas oppressiones, et libeftalem fovendam,
inducehdos principes et populosChrisiianos ad suc-

r cursum el siibsidium lerrce 'sariclae taih a clericis

qtiam a laicis impendendum, cuin caeleris quoelon-

gum esset per sihgula humerare, provide staluantur
inviolabiliter observanda circa prjelaios et stibditos

fegtilares el sseculares quaecUhquede ipsius appro-
batioiie COnciliivisa fueririt expedire ad laudem
et glpriam nominis ejus,,rernedium el salulem ani-
niarum nostraruin, ac profectuiri et ulililatero po-
puli Cbristiani.

Quia vero ahle biennium universale non possct
concilium commode congregari, disposuimus intc-
rim per viros prudehtes in singulis provinciis ple-
nitis explorafe qude apostolicaeprovisioriis limatri

exposcunt, et praerhiltefe 'viros idoneos ad lerra

saitctaenegolium pfocurahdum, ut si, exigente no-

rj ccssitate sacruhi Conciliumapprobaverit, nos per-
sorialiter ip'sum negotium assumainus efficacius

promovendura. Credenles igilur boc salutare pro-
posilum ab illo descendere a quo cst omhe datum

optihiuin et oinne donum petfectum, iiniversiuui

vestfse per apostolica scripfa pracipiendo ma.niJa-
mus ijualehus Vos taliter prseparctis quod a pra-
scivtiDbmiriicaeincavnalionismillesiinoduceriieslmo
deciinotertioaririousque ad d'u'osahiiosel dimirlium,

prbeflxis vdbis prb lerroirio Kalendis Novembris ,
nOslfovoscbrispectui proeseiHeiiscum modeslia et

cautela , ita quod ih vestfa proviricia uttus vel duo

de suiBfraganeisvaleant episCbpifemariere pro Chri-

stianiiaiis ministeriis exefcehriis; et lam illi qtiam
alii. qui canonica forle prapeditione delcnli perso-
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naliter venire nequiverint, idoneos pro se dirigant /

responsales, personarum, et eveclionum meriiocri-

tateservala quam Lateranense concilium definivit,
ul nullus omnino plttres, quivis autem pauciores
secum adducere possit; nec quisquam superfluas
ftvciatei pomposas, sed necessarias tantuin et nio-

deralas expensas, osiendendo se actu el habiiu

veruin Cbrisli cullorem, cum non ssecularisapplau-
sus,sed spiritualis profectus in hoc sil negolio re-

quirendus. Injungalis autem vos, fratres archiepi-

scopi elepiscopi, ex partenostra universis Ecclesia-

rmn capitulis, non solum calhedralium, sed etiain

aiiarum, ul prsepositos vel decanos aut alios viros

idoneos ad concilium pro se mittani, cum noinmlla

sint in ipso IraClandaqtioespecialiter ad Ecclesiarum

capitula pertinebuni. Interim vero et per vos ipsos '

et per alios viros prudentes universa subtiliter in-

quiralis qusecorreclionis aut reformationis studio

indigere videnlur, el ea lideliler conscribenles , ad

.sacri concilii perferalis exaraen, tirca subventio-

nem necessariam lerrasanctae, ubi Deus rex noster

ante soecula salutein in medio lerrse dignalus est

operari, opem etoperam efficaciler inipensuri, as-
sistendo iideliter el prudenter iis quos depulaveri-
mus ad boc negoiium specialiter procurandum. Nul-

lus itaque se fallaciier excusantio ab exsectuione
lam sancli operis sublraliat, si canonieam vult ef-

fugere uliiouein. Ncmo dissensionum obsiacula vel
itinerum impedimenta causetur, quee, Domirio fa-
ciente signum in bonum, ex magna jam parte ces-/

sare coepernnt. Nam el qiianto imitiinenl roajora

pericula, lanto poliora remedia convenil adhiberi.

Nunquam enim navigavil per oequoraqui semper

exspeclat ut mare non concitet ex se fluclus.

DalumLalerani, XIIIKal. Maii,ponlificalus noslri

anno decimo sexto.

In eutndem modum scriplum est arcltiepiscopoet

episcopis,abbalibus, prieribus constilutisper provin-
eias Maguntinensem, Bremensem,Gneznensem,Sal-

zebargensem,Treverensem,Magdeburgensem,Colo-

niensem,Eboracensem,Tarantasiensem,Armachanen-

sem, Ravennalensem, Ragusiensem,Mediolanensem,
Arelalensem, Narbonensem, Jadrensem, Nidrosien-

&em, Januensem, Bisunlinensem, Arborensem,

Aquilegensem, Cuntuariensem, Spalatinensem, Gra- \

densein, Turrilanensem, Dubliniensem,Upsallensem,
Ebredunensem, Casselensem, llerucliensem, Alhe-

niensem, Thessalonicensem, Larissensem, Patracen-

sem, Cretensem, Tuamensem, Lundensem, Strigo-

niensem, Calaritanensem, Andrinopolilanensem,

Lugdutiensem,Aquensem,Antiburensem,Macrensem,

Neupratensem, Messinopotitanensem, Pisanam ,

Tripolitanain, Verisiensem,Tyrensem,Philippensem,

Terriicoiiensem,Toletdnensem, Bracarerisem,Com-

poslellanam, Corinthiensem, Nazarensem, Senonen-

sem,Rotomagensem,Turonensem,Biluricensem,Bur-

degalensem.In eumdemmodumarchiepiscopo,episco-
pis, abbalibus el prioribus constilulis per Ctjprum,
Catubriam, Siciliam, Bulgariain ct Blacliiam, Sco-

A tiatn. In eumdem modum Calholico et archiepisco-
pis etepiscopis nec non abbatibusper Armeniam.In
eumdemmodumepiscopoPragensi, episcopoRegensi,
el Maronitanensi, Serlensi, et Miditensi archiepi-
scopis, et episcopo Cofonensi, ila quod unicuiqm
seorsim. In eumdemmodum episcopisper Tusciatn

et Marchiam Anconitanam et ducatum Spoleli con-

stilutis. In eumdem modum patriarchm el Archie-

piscopis et episcopisel abbalibus tam Lalinis quam
Grmcis per -Conslanliponolitanam provinciam con-

slitutis.
In eumdem modum iltuslri Gonslanlinopolilano

Imperatori, usque ex se flnctus.Cum ergo deoeal et

expediat ut lua imperialis sublimitas ad synodum
lam solemnemnunlios dirigal speciales, serenitalem

^ tuam monernus et exhortamur altentius quatenus

prascripto lermino, vita comiie, viros idoneos diri-

gere non poslponas, per qtios luse nobis aperias

beneplacilum voluntatis; quia, quantum cum ho-

neslate poterimus, ad tuuni libcnter et effieaciter

inteiidemus coir.modumel honorem.

Dalum.

In eumdemmodum Philippo illuslri regi Franco-

rum. In eumdem modum regibus Aragonum, Na-

varrm, Caslellm, Legionensi, Portugalensi, Cypri,

Norwegim,Corkaim, Lumbricensi, Conaccim, Min-

diensi, Suetim, ila quod unicuiqtie seorsim. In eum-

dem modum magistro el fralribus militim Templi.
VineamDominiSabaolh, elc, usque rionum perfec-

/-, ttira, universis archiepiscopis et cpiscopis ac aliis

ecclesiarum pralalis per universas fere Chrisliano-

rum provincias constitutis per aposlolica scripta

proecipienriomandamus ut se ipsos laliter prapa-

rent, etc, verbislcompelentermulalis, usque requi-
rendus. Injungant eliam archiepiscopi et episcopiex

parle noslra uoiversis Eeclesiarum capitulis, etc,

usque fltictus. Cum igitur in hoc generali concilio

sint multa tractanda quae ad slalnm veslri ordinis

perlinebunl, decel et expedit ut ad idem conciliuni

viros idoneos destinetis, qui negotia vestra debeant

firieiiter procurare.
In eumdemmodummagislroet fratribus Hospilatis

Jerosolymitani. In eumdem fere modum abbali el

convenluiCislerciensi,et abbati el convenluiPrmmon-

0 slratensi, unicuique seorsim. In eumdem modum

capilulo Constantinopoliiano,usqne cum modestia et

caulela. Qui vero canonica forte prsopedilione de-

tenli personaliter venire nequiverint, idoneos pro
se diriganl responsales; nec quisquara superfluas,

elc, usque requirendus. Ideoque discretioni vestrae

per aposlolica scripla mandamns quatenus ei qui,

auclore Deo,ConstantinopolilanaeEcclesiaepraside-

bit, ex parle hostra quse pramissa siinl fideliter

nunlietis, ut et ipse Juxta priscam formam nostrose

coiispeciiii reprasuntet; iiihiloininusde collegio ve-

stio viros idoneos pro vohis ad hoc sacruin conci-

liuin transmissuri, cum nonntiila sirrl in ipso tra-

clanri" quaespecialiter ad Ecciesiarum capilula per-

linebunt. luterim verb per vos ipsos et alios viros
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prudenles, elc, usque perferaiis examen. NiiilusA.

itaque se fallaciter, usqueex se fluctus.

Dalum.
XXXI.

ARCIIIEPISCOPIS, EPISCOPIS,ABBATIBUS,PRlORiBUS,

C/ETERISQUECLERICISPER REGNUMFRA.NCI/ECON-

STITUTIS.

Super eodem.

(Daluni.)
Pium et sanctum proposilura quod de subven-

lione lerra sanctoapro communi utililate, Deo in-

spiraute, concepimus el perducere salagimus ad

uffeclum, ex generalibus litteris poleriiis advertere

maniicsie. Ad hoc igitur salutare propositumexse-

quendumdilecluin fllium nqstruin Roherlum lituli

Sancli Stephani in Cceliomonte preshylerum cardi- "

nalem, apostolicaesedis legatum, virum utique pro-
baiaehonestatis el fidei, destinamus, merito suse

probitatis speciali gratia nobis acceptum, perapo-
stolica voViisscripla praeipiendo mandantes quate-
nus eum vice nostra, iroo polius viceChrisli, devole

suscipere ac honeste traclare curelis, ipsius salu-
bribus raonilis et hiandatis huinililer intendentes,

praserlim in iis quoeperlinent ad subsidium terra

sancloe.Nos enim quod super iiset aliis ad suoelega-
lionis officium periinenlibiis provida deliberatione
sialuerit pracipimus inviolabiliter observari; con-
cedentes eidein ut evellat et destruat, aedificetatque
plaritei, qua?sibi evellenda et deslruenda, oedifican-
da occurrerint cl plaiilanda.

Datum, etc.
XXXII.

R0BERTOTITULISANCTISTEPIIASI.IX CTELIOMONTE

PRESBVTEROCARDINALlAPOSTOLICESEDISLEGATO.

Super eodem..

(Daluin.)
Ut efficaciuspossis intendere ad subsidium tcrra

sancioa,prascniium tibi auctoritaie conceditnusut

iis qui ad tuam vocationero devote coiivenerint a.d
audieudiini verhum salulifera crucis, de injunctis
sibi pceuitenliisvice nostra certam valeas indulgen-
liam iropcrliri. De torneamentis autera hoc lihi
duximus concedendum, ut de virorum prudentum
consilio salttbriter statuas quod terras sanclocutili-
taii secundum Deum videris expedire. 1

Daliini, ctc.

XXXIII.
ILLUSTRIIIEGIFRANCOItUM.

Ei coininendaltegalumaposlolicum.
(Dalum.)

Quam sincerum dilectionisaffecmmerga le ac fi-
lium luiun el regnum Francioe haheamus novil ille

qui lesiis eslin coelofidelis, cujus superhoc tesiimo-
niiimsecure possumus invocare. Adeoquippe regni
tui exaltationem diligimus, privilegiala semper
opera comniendanies quse processerunt de ipso,
quod sequanimiusEcclesiaeRomanoe quarn ipsi re-

gno susuneremus raagnum aliquid adversiiatis ac-

culere, ctirnfacilius hacequani illud ab iinraiiicnli

A posset periculo liherari. Ut ergo supcr hoc anipiius
securus reddaris el certus, mittimus ari tuam rega-
lem prasenliam dileclumfilium nostrmn Rohertum
lituli Sancli Stephaui in Coeliomonte presbyleruni
cardinalero, aposloliesesedis legatum, viruni utique
probataehonesiaiis et fidei, qui ea quoeplenius ac-

cepit a npbis, expressius libi referal viva voce; se-

renilatem luam rogantes et exbortanles in Domino

quatenus eum benigne recipias et honesle pertra^
ctes, ipsius acquiescendosalubribus monitis et con-
siliis propler Deuin.

Datum.
In eumdem modiim nobiti viro Ludovicocharissir

mi in Chrislo fdii noslri Philippi rcgis Francorum

illustris primogenito. In eumdem moditninobili mu-
" lieri Blancmuxori nobilis viri Ludovici charissimi

in Chrislo filii nostri illuslris regis Francorum pri-
i mogenili.

XXXIV.

rATRIARCILEALEXANORINO.

Consolatureumet invilal ad concilium.

, Ex litteris quas aliquoties tua nobis fraternitas.
> deslinavil el aliis quoqtie indiciis cognovimus evi-

denter le non soluin ad sacrosanclam Romanam Ec-
i clesiaromatrem tuain, verum etiam ad nersonam

nosirain specialiier rievolionemhabere debilam et
i devotam. Propter quod habenles le in visceribus

charitatis, libi compatimur in iribulalionibus quas

r pateris et pressuris: quamquam et tibi el nobis sit
in eis ipsius gloriandum, cum id quod in prasenti
est momentaneum et Ieve tribulationis hujusmodi

E supra modum in subliroitale pondusseternse glorios
operetur, necsinl condignaepassiones hujus teropo-
ris ad fuluram gloriam revelandam in illis qui pro
Christi nomine patiunlur. Propler quod Apostolus

e sihi placehat in infirmitatibussuis, in contumeliis,
it in necessitatibus, in perseculionibus et angusiiis
d quas sustinehal pro Christo, et cum infirroabatur,
s tunc maxime potens erat, sciens quod vjrtus in im-

firmilale perficilur, et quod licet per eam homo
)i corruinpalur exlerior, interior tamen per eamdem
n jugitcr rcnovalur. Timentibus enim Deum omnia

cooperaniur in bonum, qui suos non solum de iri-

D bulalionisangustia liherai, serieliam in ipsa tribula-

tioue dilatal, ut quasi roeridianus fulgor consurgat
eis ad vesperain, et cum se consumptos putaverint,
ut lucifer oriantur. Benedicas igitur Deo et Pairi
Domininostri Jesu Christi, qui le in omni benedi-
clione spirituali secundum graliaesuaedivitias bene-

i- dixil, etul esses immaculatus in conspeclu ipsius,
le dedil libi ut non solum credas in Christum, sed pro
D- Christo etiampatiaris. Porla. ergo, charissiroefraler,
ui in corpore luo stiginala Jesu Chrisli, per quem
er mundtis tihi crucifixusestet tu inundo. Stabilis esio

o, el adversus mundanas advcrsitales iinniobilis, abun-
e- dans in operc Dei semper, sciens quod labor tuiis

c- lioii csl inauis in Domino, et sicut in te Chrisli

ili passioncs abuiidanl, ila cl por Ghrislum abunde^
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consolatio(ua, qui le supra idquod potes non palie-j
tur tenlari, sed faciet in ipsa tenlaiione proven-
luni, ul valeassustinere; cumjam ipso docenle di-
diceris in quibus es esse sufficiens,Ct cum Aposlo-
lo scias satiari, scias et esurire, et abundare, et pe-
nuriam pali, ac possis in eo qui te confortat omnia
tolerare. Fidelesquoque ab infirielibusin captivita-
te delenios sedulis exbortaiionibus corrohora et

confirma,ne deficiant in iribulationibus suis, sed

cogitantes in lucta victoriamet pramiumfin labore,
bonum certamen certare, non desjnanl, et cursum
scrvando liriemfeliciierconsuimnare, ut de reliquo
coronaro jusliliaemeriio valeant exspectare, quain
reddet eis in ilia die Dominusjustusjudex; scientes

quod nos ab liberationem eorum studium dijigens
el operam efficacem,si desuper daium fueril, sat-

agi.musadhjbere. Deniquead iuarnduxirousnotiliam

perferendmn quod curn inter omnia desiderabilia
cordis nostri duo in boc sseculoprincipaliter affe-

ctemus, ul ad recuperationem videlicet terra san-
ctoeac reformatioiiemuniversalisEcclcsioevalearous
intendere cum effecui, hoc ad exsequenduinpra:-
dicta dc frairum nosirorum cousilioprovidirnus fa-

ciendum, ut scilicet quia hancuniversorum fidelium
communemstatum respiciunl, generale concilium

Juxia priscam sanctorum Patruro consueludincm
convoceinus opporluno lempore ceJcbranritim: in

quo ad exstirpanda vilia et planiandas vinutss,
corrigenilosexcessus, et reformandosmores, elimi-
iiaiidns hsereses, el rohorandam lidem, sopiendas j-
disrordias, et slabiliendam pacem, compriinendas
oppressiones, el libertalem fovendam, iuducendo

pii cipcs et popuios Christianos ad succursum et
subsidium ierra sanctoetam a clericis quaro laicis

impcndenduro,cum cocterisquae longtim essel per
singula numcrare, provide slatuantur, inviolabili-
ler observanda circapralatos el subditos rcgulares
Ctsseculares,ad diyininproinisgloriam et lionorein,
remedium el salutem animarum noslrarum, ac

profeclum et utilitatem populi Chrisiiani; patriar-
chis, archiepiscopis et epis.copisper universas fere
Chrislianorum proviucias coiistilutis per scripia
noslra uiandanles utse taliter sludeant"praeparare
quoda prasentis DominicaeIncarualionis inillesiino
dueentesimotertio decimo anno usque ari riuosan- fj
nos et dimidium,prafixissibi pi;o lermino Kalendis
Novembris,nostro se conspectui reprasenient cum
niodestia et cautela; ita quod qui canonicaforte

praepeditionedetentipersonaliter venireneqiiiverinl,
aut remanserint pro Christianis ministeriis exer-

cendis, i.doneos pro se dirigant responsales. Quia
igilur in lanlo negolio tuam desideramus habere
praseniiam, fraiernilalem tuam rogandamduximus
et monendam, per aposioiica libi scripia mandan-
tes qualenus, si fieri poterit, personaliler ad prse-
senliam noslram accedas lermino suprascripto.
Quodsiforsan venire nequiveris, saliero aliquein
virumidoneunipro le ad concilium miltcre non

posiponas.Tudenique, veucrabtlisfralcr in Gliristo,

i-A luarum nobis apudjusiissimumjudieemetpiissiinum
i- Patreni oralionum impertire suffragium,quo pluri-
i- mum indigemus.
'- XXXV.

DUCIET POPULOVENETORUM.
a

Denegotio terrmsanctm.

>t A memoria vestra non exciriilquarosolemni volo

,1 vos ad lerra sanclae subsidiumaslrinxislis. Licel
, auiemproposiluinvestrum ad aliaposlniodumdecli-

n naverit, votuin tamen nihilominus in sna firmiiate

0 permansit; quia elsi cuique sii in vovenrioliberlus,
u est tamen ncccssilas in reJdendo, cura silscripiunr:
,s Voveleet reddile DominoDeovestro (Psal. LXXV):

s qtiorumprimuro perlinet ad consilium, secundum

t. B pertinet ad praceplum. Cum igitur opporlunmn

n vobis tempus immineal reridendi Dominovota ve-

a stra, universilatem vestrara rogatnus, monemus^et
._ exhoriamurin Domino,per apostolica vobis scripia
i. pracipienrio mandanles quaienus vos laliter pra-
s pareiis quod non transgressores voii, sed exsecu-
._ lores diligenles inveiiiainini et fideles; pro cerlo

!_ scieuies quori si forte divino liinore postposilo ne-

n gligerelis efliccre quod mandamus, grave vobis

n iiiiroinereisalutis dispendiumapud Deum et infa-

n roisequoque opprobrium apud mundum; quemad-
n moduiiieconirario, si quod vobis injtingimuscura-

, veritis adimplere, et Iaudem apud homines lenipo
ralem el mercedenvapudDeum merebiniini sempi-

s r ternam.
s

XXXVI.
o
j ALBERTOJEROSOLYMITANOPATRIARCR/EAPOSTOLIC/E

s SEDISLEGATO.

r De negotioterrmsancim, et ul accedalad concilium
generate.

s Pium etsanclum propositum quod desubventione

, terrse sanctaepro comrouniutiliiate, Deoinspiranlc,
e concepimuset perducere salagimus ad effectum, ex

generalibus litleris ad universaspene Christianoruin

3 provincias destinatis, quorum libi iranscripla diri-

i gimus, inleiiges manifeste. Super quo lanlo ple-
j niori gaudiobilarescesqiiantoprofecto id ardeniiori
j desiderio affectasti. Ne vero deteslabilis conversa-
- j) lio quorumdam inhabitaniium terram ipsam hujus
s salutaris exsecutionemproposiii aut impediat aul .

1 retardet, cum Deuinsuis nefandis operibus non ad

; indulgenliamprovocent, sed ad iram, charissimam

, nobis luaefraiernilalis prudeniiam obseeramus in
Dominoquatenus raore prudentis meriiciad Ieiha-

i lein eoruro plagamcurandam diversis experimenlis
s uiaris, eosque smrieasad veram pceniteniiamrevo-

i care, si forte salubribus acquiescendo consiliisdi-

vinaevirtutis accipiant medicinam, per quaro divi-

iiseseniiant inedicinoe virtutein. Licet aulem dura

Saracenoruni perfidia non consueverit humilibus

Chrisiianorum precibus eroolliri, ul tainen ille no-

i stram liuinilitalein respiciat qui superbis resisiii,

bumilibus vero dat gratiaro, de virorumprudenli.iss
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consiliodivinumpraoculis limoremhabenlium,Sol- J
danumDamascietBabyloniavquihaeredilalein; Ghri-
sli rietineloccupatain, aposlolicis providirnus litte-
ris humiliter prsemonendum secundum formam

quaminipsis Iitleris videbisexpressam. Namet dis-

positionibus nostris audiiis, quse ulinam cum

possent omnino latere, foriassis omnipotens Deus
suura in eum terrorem iromittel, el benigne roga-
lus oslendet facere se sponlaneuin quod dure com-

pulstis facturum sepularet invilum. Unde^volumus
et mandamus quaienus cum riunliis nosiris viros

provirioset fidelesad eum facias destinari, qui apud
ipsimi nostrum studeant promovere mandaturn.
Intcriiii autein charissimum in Christo fllium 110-
strum Joannem Jerosolymitanum regem illustrem
et lam Hospitalis quam inilitiaeTempli fraires, cum

peregrinis pariter et inriigenis , ad defensioneni et
custoriiam hujus terra prudenter moneas et indu-
cas; ne (quod averlat Doniinus) ei quidquam ad-
vcrsi valeat evenire, divino semper auxilio invo-
calo. Quia vero luain nohis prasentiam ad hoc
salutare propositum exsequendurn valde credirous

necessariani, imo quammaxime fructuosam, frater-
nitaiem tuam rogandam duximus el monendam,per
aposlolica lihi scripla if.andanles quatenus, si vide-
ris posse fieri ahsque gravi dispendio terroe sanctss,
prafixiiui ad univ.ersale concilium celebrandum

qnam cito poieris satagas lerminum praevenire, du-
cens aiiquos viros teciiiu in consilio providos et in
comniisso fidcles, qui plene noverint circumslan- (
tias causarttm et rerum, lemporum et locorum :

quihus undique circumspectis, ad liberationem
hsereditalis Dominicoe utilius inlendere valeamus.
Tu denique, venerabilis frater in Chrisio , tuarum
nohis apud justissiinum judicem et piissimum Pa-
trem oralionum iinperlire suffrngiiini,quo plurimum
indigcmus.

XXXVII.

POBILlVIROSAPHILDINOSOLDANODAHASClETBABYLO-
Nl.€, TIMOREMDIVINlNOMINISETAMOREM.

Ejusdem fere argumenti cum superiore.

Daniele propheia leslante, didicimus quod est
Dens in coalo, qui revelat mvsleria, mulal tero-

pora, et transferl regna, ut universi cognoseant 1

quod doniinalur Excelsus in regno hominum.et cui
volueril dabit illud. Hoc autem evidenter ostendit

quando Jerusalem el fines ipsius in manus fratris
lui tradi permisil, non lam propter ejus virtutem

quam propter offensam populi Cliristiani Deum

ipsum ad iracundiam provocantis. Nunc autem ad
illtim conversi speramus quod ipse miserebilur no-

stri, qui secundum Prophetain cum iratus est, non
obliviscitur misereri. Unde illum iniitari volenles

A qui de se dicil in Evangelio : Diseite a me quia mitis
sum et humilis corde (Matth. xi), magnittidiBem
tuam humilitei' obsecramus quaienus ne propter
violentam detentionem prafaiae terrae plus adhuc

effundatur humani sanguinis quam haelenus esl

effusum, saniori utens consilioreslituas eam nobis,
de cujus detentione, proeler inanem gloriam, forle

plus tibi difficullatis quam utililatis accrescil;

ipsaque reddita, el dimissis utrinque captivis, quie-
scamus a mutuis iropugnalionum offensis; ita quod
apud le non sit deterior conditio gentis nosirae

quam apud nos esi conditio gentis tuoe. Latores

ergo praesenlium ad luam prasentiam destinalos.

rogamus ut benignesuscipias et honeste perlractes,
dignum illis resporisuni tribuens cumeffeelu.

XXXVIII.

ABBATIDEBAZACOXANTONENSISDIOECESIS,ET ELI_3DE

GR/ECrAENGOLISHENSlCA.NONICO.

De collaiioneprmbendarum.

(Laterani, n Non. Junii.)

Ex vestris accepimus litteris quod cum orriinatio-

nem de quihusdam prabendis in Ecclesia Xaiilo-
nensi vacantibus vohis riuobus et dilecto filio abbati
de Talerauudo duxerimus coinmiliendam,.. archi-

diacono ei A. Fuleerio canonico Xantonensibus,
instanlibtis vobis duobus , tertio per litleras

excusalo, ut roanriatumapostolicumimpleretis, pars.
capituli- facultalum insufficieiitiam allegavit, pro-.

Q ducens nihilominus quoddam privilegiunvfelicis re-
cordalionis Alexandri papse pradccessofis nostri,

i pcr quod ei videbaiur indulium ne plures recipere
cogerentur quam suppetercnl Ecclesioefacultales.

i Vos landem, auditis liinc inrie propositis,.deassensti
parlium ipsum negotium cum alteslationibus qua3

i ad prasentationem capituli recepistis de insuflicien-
tia facullalum el transcriplo memorati privilegii
vestris sigillis inclusis ad seriem apostolicain renii-

sistis. Cum aulem nobis fuerit pro capitulo supplica-
tum ul secundum hoc dignaremur illi Ecclcsiae

proviricre, discretioni veslrse per apostolicascripla
mandamus qualenus, inquisiia super pramissis ple-

t liius verilaie, de omnibus vel aliqu.ibusprsebenda-
rum illarum secundum facultates Ecclesiseordinetis

LD juxia cursunv in Xantoiiensi Ecclesia consuetuni,
i Qtiorisi forle de omnibus vel aliquibus nequiveritis
t orriinare, ordinalionem ipsam usque ad tempus
s concilii riifferalis; praefalo cap.itulo injungentes crt
i tunc nuniios miltanfe ad riosiram praesentiamspe-
v ciales, stiper hoc mandalum apostoiicuro receptu-
i ros. Nullis litteris veritali et juslitise prajudicanti-

bus, etc. Tu deniqtie, fili abbas, stiper le ipso, etc.
i Dalum Lalerani, n Non. Jiinii, pontififatusoostri
s anno xvi.
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•DENEGOTIOCOMITUMTOLOS.E, CONVENARUMFUXI, ET GASTONISDE BEARNO.

xxxix.
DeZnegoliocomilisTolosani.

(ii)SanclissimoPatri el benignissimo dorninoln-
nocentio Dei gt-atia summo pontifici Hugosola Dei
permissioneRegensis episcopuset Tliedisius canoni-
CnsJanuensis, htimiles servi ejus, cum longiludine
dierum et vila perenni, ad oscula pedum seipsos.
Sanctitati vestrae insinuatione prsesenlium innole-
scatquod de facto comitis Tolosani, quod olim in-
sufficientioenostrse providentia veslra commisit,
processimus in liunc niodum. Sane prius apud San-
clum -Egidium iufra ires menses secundum leno-
rera apostolici rescripti concilium habuimus archi-
episcoporum, episcoporumet aliorum pralatorum
Ecclesiaj, baronum etiam , el aliorum quorum pra-
senliam novimus opporlunam; ante oinnia per Iil-
teras nostras comitl memoraio manriantes ut ba;re-
ticos el rotarios de terra sua expelleret, alia etiam
manriala impleret humiliter ad quoelenebatur aslri-
clus pluribus Juramenlis ; ne si Jorte mandala illa
implere nogligeret, purgatioiii suae impedimenliiiii
praestaret.Cumquevocatus venisset ad concilitim, et
per operis evirienliam manifesle nobis el loli con-
cilio coustitissel qnod mandata quoede haereiiciset
rotariis expellendis el aliis causis niullis et negotiis
diversis lemporibus a diversis legatis , el pracipue
a bonaemernorisemagislro Milone,sibi facta fuerant
non impleveral nec implebal, consilium fuit oraniinn
et communis deliberatio, ipsum non debere tunc
lemporis ad purgationem admilti. Non enim veri-
simile videbalurquod in lantis criroinibus, videlicet
super haeresi et necelegati, bene jurarct qui loiies
in minoribus causis el arliculis sua fuerat juramema
transgressus. Injuncluni itaque sibi fuit a prselatis
qui convenerant ad colloquitimet a nobis ul Iwere-
ticos et rotarios de suo districtu expelleret, et alia
nihilominus impleret humililer el devole de quibus
constabat ipsum juramentis plurimis obligatum
fuisse; quaienus cum in iis et aliis se dignum
fecissel, requisili ab ipso circa personam ejtis apo-
stoiicum exsequeremur roandatum.At ipse recedens
a nobis, non solum non implevil quse inandavimus,
verum datus in reprobum sensum ex toto, eloblitus
niultam graliain et misericordiam quam ultra suo-
rum exigenliainmeri/orum apud aposlolicamsedem
invenil, coepil iniquitati iniquilatero apponere ac

praeterilis abominationibus et criininibus cominil-
tere graviora : propier quae a legatis de communi
consilio pralatorum multoiies fuil anatliemaiis
mucrone percussus, et exposita terra ejus. Nec cre-
dal apostolicacircunispeclionos inexsequendoman-
dato vesiro exstitisse aliquatenus desides velremis-
sos. Saepissirne enim dictum coroitem ex parte
vesira ciiavimus , el ad prasenliam nostram venire
conlempsit; nec venerahilibus Patribus Carpento-
ractensi et Vasionensi episcopis et ciericis eortim ,
qtiibususque ad sumuiainfere mille marcharum per
me Regensem el bonsememoriseroagistrum Milo-
nem sub poena excommunicationisquondam ftierat
condemnauis, et aliis ecclesiasiieiset miserabilibus
personis, quas exhaeredaverat,voluil satisfacere co-
ram nobis, quseoninia per venerabileni Patrein Ne-
mausensero episcopum, lunc Sancti Ruffiabbaiein ,
et lilteras noalras et per roe Thedisiuro ,'qui post-
moduin ad pedes vestros accessi, benignitati vesira
curavimusdiligeniissime intimare. Poslquamautsui
a bealiludine vestra hoc anno recepimus super eo-
dem negotio iieratum inaudatum, licet a comite
ipso nunquamfueritnus reqtiisili, apud Avenionen-
sem civitaiem in Provincia conlinuo vocavimus
Ecclesiarum pralatos, quorum consilio et delibera-

A lione manrialum vestrum luiius exsequi valeremus.
Verumego Thedisiusgravissima infirroilale praeven-
lus, et multi ex praialis, quia generalis corrupiio
aeris ibi eral-, nequiviinus colloqttio inleresse ;
sicque facium esl ul necessario negotium differfe-
tur. Deinde quando tempus hahuimus opporiunuro ,
venerabiles Patres Narbonensis apostolicse sedis
legatus et Rurdegalensis archiepiscopi, mulii pra-
terea episcopi, et alii Ecclesiartim pralaii, juxla
Tolosam apud Vaurum ad citationem nostram ad
concilium convenerunt : a quibus, prorit teneba-
niur, in lanlo negotio Consiliumrequisivirnus dili-
genter. Ipsi vero post multam deliberationem et
diligenleni tractatum consilitim suum nobis in scfi-
plis dederunl, quaiuor, nornine omniurn, sigilialum
sigillis, sicul de vefbo ad verbuni inferius plenius
coniinetur.

In nomine Domini noslri Jesu Chrisli. Amen.
Hocest consiliumquod dominus Narbonensis archi-

g episcopns, apostolicaesedis legatus, et alii Ecclesia-
rtim pralali qui fuerunl in concilio apud Vaurum,
derierunt Regensi episeopo et magisiro Thedisio
canonico Januensi judicilius rielegaiis a riomino
papa super negotio coroitis Tolosani. Consuluerunt
eniin eis quod coines Tolosanus propier mulliplices
causas et raliones non debehat ab eis ad purgatio-
nem admilli, lam supercrimine haereticaepravitalis,
quam snper nece legali. Constat enim et noioriuro
est quotl de expellendis hoereticiset rotariis de terra
sua et aliis multis arliculis raultolies prasiitit jura-
meiita in manibus legatorum, quoruni nullam serva-
vit. Imo poslquam ab apostolica sede reriiil, apud
quam mullam misericordiam et graiiam invenit
ultra suorum exigentiam merilortim , iniqtiiiaiein
iniquitati apponens, ailauxit pedagia , impiiguavit
Ecclesiam et pacemcum roiariis et hairelicis inces-
sanier iinpngnat, recepiavil haerelicos, fovit et.fo-
vet, et quania poiuii et poiesl viriute defenriit.

r Mille insuper el ultra rie crucesignatis clericis et
laicis roiarii ejus et complices occidcrunt. Praeler-
ea abbatem rie MonleaFbano fere per annum
captum detinuit, abbatem de Moysiaco coepit,
episcopum Agennensem de propria serie cum rola-
riis ejecit, et civitale sua et aliis bonis omnibus
spoliavit, et damnificaviteum in valeiitia quindecim
niilliuin solidorum. Adeo praterea infamalus fuit et
est rie ha^resia longis relro lemporibns apud bonos
el graves quod invincibiliter prasuroitur couira
ipsuin. Propter istas et alias plurimas enormitales
et manifestos excessus ipsius , quoeomnia longuin
est enarrare, dixerunt prselali et concorriiter rc-
sponrierunt qtiod adeo se fecit indignum ut ei fieri
copia Evangeliorum non deberel a legatis vel jurii-
cibus delegatis, et eliaiu quia tali excommunicatio-
nis genere propter ea quaedicta sunt tenelur astri-
ctus quod abeissine speciaii roandato domini papoe
non potest absolvi. Placuit enim loli concilio ut

rs prasens scriptum sigillis dicli dotniiri Narhoinnsis
archiepiscopi et Albiensis, Tolosani, et Convenaruni
cpiscoporum suo et aliorum nomine signaretur.

El quia non poleraiiitis ad purgationem injun-
gendam comili procedere, juxta coiisilium pnria-
toruiri perlitteras nostrasbis proteslati luimiis co-
miti saepe riicto quod per ipstim slabat et impedi-
raentum prastiterat ne factum ipsius posset ulte-
rius habere progressum ahsque sumrai pontilicis
licentia speciali. Profecto, praler alias iniquiiatos
et ahoininationes ipsius, ahbatem de Moiuealhano
fere per annum tenuerat vinculis mancipalum, nec
non de sede propria bonis omnibus spolialun» ejc-
cerat episcopum Agennensem.. Ipse tameu nobis

(41) Vide lib. xn,epist. 152,153 ; lib. xiv , episl,163 ; lib. xv, epist. 212.
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ijosteaper quemdamnolarium suas lilteras deslina-
vii, in quibiis miserieorriiam potius quam jutlicium
implorahai, poslulans a nohis ul vel iniiieremus To-
losam ari ipstim, aul ci assignaremus locttin alium
competenlem. Quibus diligenler in scriplis rescri-
psiinus quodin causa cjus propter rationes prsefatas
procedere nullatenus poteramus, et idcirco noluimus
euin gravare vel eliatn nos ipsos iiuitililer lahorihus
et expensis. Volentesigitur fines manriati diligeu-
tissime custodire, merain et pleuamveriiatem, sci-
licet tolius facti seriem el processum, beatiludini
vesira breviter inlimamtis, cui soli Domintis iropo-
nendi finerolanlis claudibus plenissiniam scienliam
et potesiatem concessit. Ecclesisesuse omnipotens
prasidentiam vestram in longitudiiicmdierum con-
scrvet.